
О бюджетах сел, сельских округов на 2025 - 2027 годы

Решение Мангистауского районного маслихата Мангистауской области от 27 декабря 
2024 года № 17/134
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с пунктом 4 настоящего 
решения.
      В соответствии со  Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьей 75

 Закона Республики Казахстан "О местном подпунктом 1) пункта 1 статьи 6
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 
Мангистауский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджеты сел, сельских округов на 2025-2027 годы согласно 
приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35 и 36 соответственно, в том числе на 2025 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 2 941 793,0 тысяча тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 205 807,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 248,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступлениям трансфертов – 2 735 738 тысяч тенге;
      2) затраты – 2 941 793,0 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов - 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тенге.
      2.Учесть, что из районного бюджета на 2025 год в бюджеты сел и сельских округов 
выделена субвенция в сумме 2 734 540,0 тысячи тенге, в том числе:
      села Шетпе – 650 415,0 тысяч тенге;
      села Жынгылды – 221 604,0 тысяча тенге;



      сельского округа Сайотес – 216 409,0 тысяч тенге;
      сельского округа Тущыкудук – 156 582,0 тысяч тенге;
      села Кызан – 249 647,0 тысяч тенге;
      сельского округа Актобе – 156 277,0 тысяч тенге;
      сельского округа Шайыр – 134 954,0 тысячи тенге;
      села Жармыш – 198 026,0 тысяч тенге;
      села Акшымырау – 188 039,0 тысяч тенге;
      сельского округа Онды – 283 506,0 тысячи тенге;
      сельского округа Шебир – 182 068,0 тысячи тенге;
      сельского округа Отпан – 97 013,0 тысяч тенге.
      3. Учесть, что из районного бюджета на 2025 год в бюджеты сел и сельских округов
выделены целевые текущие трансферты в сумме 1 198,0 тысяча тенге, в том числе:
      села Шетпе – 100,0 тысяча тенге;
      села Жынгылды – 100,0 тысяч тенге;
      сельского округа Сайотес – 100,0 тысяч тенге;
      сельского округа Тущыкудук – 100,0 тысяч тенге;
      села Кызан – 100,0 тысяч тенге;
      сельского округа Актобе – 100,0 тысяч тенге.";
      сельского округа Шайыр – 100,0 тысяч тенге;
      села Жармыш – 100,0 тысяч тенге;
      села Акшымырау – 100,0 тысяч тенге;
      сельского округа Онды – 100,0 тысяч тенге;
      сельского округа Шебир – 99,0 тысяч тенге;
      сельского округа Отпан – 99,0 тысяч тенге.
      4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель районного маслихата Е.Махмутов

 Приложение 1
 к решению Мангистауского районного
 маслихата от 27 декабря 2024 года
 №17/134

Бюджет села Шетпе на 2025 год

Категория Класс
Подклас
с Наименование

Сумма,
тысяч тенге

І. Доходы 748 095,0

1 Налоговые поступления 97 580,0

01 Подоходный налог 30 000,0

2 Индивидуальный подоходный налог 30 000,0

04 Налоги на собственность 66 530,0

1 Налоги на имущество 1 000,0



3 Земельный налог 450,0

4 Налог на транспортные средства 65 000,0

5 Единый земельный налог 80,0

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

1 050,0

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

1 050,0

4 Поступления трансфертов 650 515,0

02
Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

650 515,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

650 515,0

Функцио
нальная
группа

Администратор бюджетных
программ

Програм
ма

Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

2.Затраты
7 4 8  
095,0

01 Государственные услуги 
общего характера

60 415,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

60 415,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

46 415,0

022 Капитальные расходы 
государственног о органа

14 000,0

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

6 8 7  
432,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

6 8 7  
432,0

008 Освещение улиц 
населенных пунктах

81 000,0

009
Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

22 448,0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

5 8 3  
984,0

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

248,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

248,0

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровитель



028 ных и спортивных 
мероприятий на местном 
уровне

248,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Поступление займов 0

Погашение займов 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 2
 к решению Мангистауского районного
 маслихата от 27 декабря 2024 года
 №17/134

Бюджет сельского округа Сайотес на 2025 год

Категория Класс
Подклас
с Наименование

Сумма,
тысяч тенге

І. Доходы 228 297,0

1 Налоговые поступления 11 650,0

01 Подоходный налог 2 000,0

2 Индивидуальный подоходный налог 2 000,0

04 Налоги на собственность 9 250,0

1 Налоги на имущество 90,0

3 Земельный налог 60,0

4 Налог на транспортные средства 8 600,0

5 Единый земельный налог 500,0



05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

400,0

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

400,0

2 Неналоговые поступления 138,0

01 5 Доходы от государственной 
собственности

138,0

Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

138,0

4 Поступления трансфертов 216 509,0

02 Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

216 509,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

216 509,0

Функцио
нальная
группа

Администра
тор бюджетных программ

Програм
ма

Наименование
Сумма,
тысяч 
тенге

2.Затраты 2 2 8  
297,0

01 Государственные услуги 
общего характера

87 173,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

87 173,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

50 894,0

022 Капитальные расходы 
государственног о органа

14 000,0

053

Управление коммунальным 
имуществом города 
районного значения,села,
поселка,сельского округа

22 279,0

06 Социальная помощь и 
социальное обеспечение

1 809,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 809,0

003
Оказание социальной 
помощи нуждающимся 
гражданам на дому

1 809,0

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

1 3 7  
815,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 3 7  
815,0



008 Освещение улиц 
населенных пунктах

9 008,0

009
Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

35 000,0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

93 807,0

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

1 500,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 500,0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровитель
ных и спортивных 
мероприятий на местном 
уровне

1 500,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Поступление займов 0

Погашение займов 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 3
 к решению Мангистауского районного
 маслихата от 27 декабря 2024 года
 №17/134



Бюджет села Жынгылды на 2025 год

Категория Класс
Подклас
с Наименование

Сумма,
тысяч тенге

І. Доходы 237 499,0

1 Налоговые поступления 15 795,0

01 Подоходный налог 3 000,0

2 Индивидуальный подоходный налог 3 000,0

04 Налоги на собственность 12 790,0

1 Налоги на имущество 120,0

3 Земельный налог 20,0

4 Налог на транспортные средства 12 500,0

5 Единый земельный налог 150,0

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

5,0

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

5,0

4 Поступления трансфертов 221 704,0

02 Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

221 704,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

221 704,0

Функцио
нальная
группа

Администратор бюджетных
программ

Програм
ма

Наименование
Сумма,
тысяч 
тенге

2.Затраты 2 3 7  
499,0

01 Государственные услуги 
общего характера

52 692,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

52 692,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

38 692,0

022 Капитальные расходы 
государственног о органа

14 000,0

06 Социальная помощь и 
социальное обеспечение

3 467,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

3 467,0

003
Оказание социальной 
помощи нуждающимся 
гражданам на дому

3 467,0



07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

1 8 0  
815,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 8 0  
815,0

008
Освещение улиц 
населенных пунктах

19 158,0

009
Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

33 000,0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

1 2 8  
657,0

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

525,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

525,0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровитель
ных и спортивных 
мероприятий на местном 
уровне

525,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Поступление займов 0

Погашение займов 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

0



 Приложение 4
 к решению Мангистауского районного
 маслихата от 27 декабря 2024 года
 №17/134

Бюджет села Жармыш на 2025 год

Категория Класс
Подклас
с Наименование

Сумма,
тысяч тенге

І. Доходы 210 301,0

1 Налоговые поступления 12 175,0

01 Подоходный налог 4 000,0

2 Индивидуальный подоходный налог 4 000,0

04 Налоги на собственность 8 175,0

1 Налоги на имущество 90,0

3 Земельный налог 5,0

4 Налог на транспортные средства 8 000,0

5 Единый земельный налог 80,0

4 Поступления трансфертов 198 126,0

02 Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

198 126,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

198 126,0

Функцио
нальная
группа

Администра
тор бюджетных программ

Програм
ма

Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

2.Затраты 2 1 0  
301,0

01 Государственные услуги 
общего характера

1 5 0  
304,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 5 0  
304,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 3 6  
304,0

022 Капитальные расходы 
государственног о органа

14 000,0

06 Социальная помощь и 
социальное обеспечение

6 640,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

6 640,0

003
Оказание социальной 
помощи нуждающимся 
гражданам на дому

6 640,0



07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

52 357,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

52 357,0

008
Освещение улиц 
населенных пунктах

5 000,0

009
Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

9 000,0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

38 357,0

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

1 000,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 000,0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровитель
ных и спортивных 
мероприятий на местном 
уровне

1 000,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Поступление займов 0

Погашение займов 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

0



 Приложение 5
 к решению Мангистауского районного
 маслихата от 27 декабря 2024 года
 №17/134

Бюджет села Кызан на 2025 год

Категория Класс
Подклас
с Наименование

Сумма,
тысяч тенге

І. Доходы 257 872,0

1 Налоговые поступления 8 125,0

01 Подоходный налог 2 000,0

2 Индивидуальный подоходный налог 2 000,0

04 Налоги на собственность 5 975,0

1 Налоги на имущество 50,0

3 Земельный налог 5,0

4 Налог на транспортные средства 5 900,0

5 Единый земельный налог 20,0

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

150,0

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

150,0

4 Поступления трансфертов 249 747,0

02 Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

249 747,0

3
Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

249 747,0

Функцио
нальная
группа

Администратор бюджетных
программ

Програм
ма

Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

2.Затраты 2 5 7  
872,0

01
Государственные услуги 
общего характера

81 550,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

81 550,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

45 260,0

022
Капитальные расходы 
государственног о органа

14 000,0

053

Управление коммунальным 
имуществом города 
районного значения,села,
поселка,сельского округа

22 290,0



06 Социальная помощь и 
социальное обеспечение

4 572,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

4 572,0

003
Оказание социальной 
помощи нуждающимся 
гражданам на дому

4 572,0

07
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

1 7 1  
750,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 7 1  
750,0

008
Освещение улиц 
населенных пунктах

7 664,0

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

23 742,0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

1 4 0  
344,0

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровитель
ных и спортивных 
мероприятий на местном 
уровне

0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0



Поступление займов 0

Погашение займов 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 6
 к решению Мангистауского районного
 маслихата от 27 декабря 2024 года
 №17/134

Бюджет сельского округа Тущыкудык на 2025 год

Категория Класс
Подклас
с

Наименование
Сумма,
тысяч тенге

І. Доходы 167 352,0

1 Налоговые поступления 10 670,0

01 Подоходный налог 1 500,0

2 Индивидуальный подоходный налог 1 500,0

04 Налоги на собственность 9 100,0

1 Налоги на имущество 60,0

3 Земельный налог 10,0

4 Налог на транспортные средства 9 000,0

5 Единый земельный налог 30,0

05
Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

70,0

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

70,0

4 Поступления трансфертов 156 682,0

02
Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

156 682,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

156 682,0

Функцио
нальная
группа

Администратор бюджетных
программ

Програм
ма

Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

2.Затраты
1 6 7  
352,0

01 Государственные услуги 
общего характера

72 241,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

72 241,0



001
Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

43 707,0

022
Капитальные расходы 
государственног о органа

14 000,0

053

Управление коммунальным 
имуществом города 
районного значения,села,
поселка,сельского округа

14 534,0

07
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

95 111,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

95 111,0

008 Освещение улиц 
населенных пунктах

8 582,0

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

7 474,0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

79 055,0

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровитель
ных и спортивных 
мероприятий на местном 
уровне

0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0



6. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Поступление займов 0

Погашение займов 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 7
 к решению Мангистауского районного
 маслихата от 27 декабря 2024 года
 №17/134

Бюджет сельского округа Актобе на 2025 год

Категория Класс
Подклас
с Наименование

Сумма,
тысяч тенге

І. Доходы 169 352,0

1 Налоговые поступления 12 955,0

01 Подоходный налог 2 000,0

2 Индивидуальный подоходный налог 2 000,0

04 Налоги на собственность 10 155,0

1 Налоги на имущество 60,0

3 Земельный налог 15,0

4 Налог на транспортные средства 10 000,0

5 Единый земельный налог 80,0

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

800,0

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

800,0

2 Неналоговые поступления 20,0

01 Доходы от государственной 
собственности

20,0

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

20,0

4 Поступления трансфертов 156 377,0

02 Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

156 377,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

156 377,0



Функциональная
группа

Администратор бюджетных
программ

Програм
ма

Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

2.Затраты 1 6 9  
352,0

01 Государственные услуги 
общего характера

83 468,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

83 468,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

50 402,0

022 Капитальные расходы 
государственног о органа

14 000,0

053

Управление коммунальным 
имуществом города 
районного значения,села,
поселка,сельского округа

19 066,0

06 Социальная помощь и 
социальное обеспечение

1 874,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 874,0

003
Оказание социальной 
помощи нуждающимся 
гражданам на дому

1 874,0

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

82 312,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

82 312,0

008
Освещение улиц 
населенных пунктах

17 135,0

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

10 520,0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

54 657,0

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

1 698,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 698,0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровитель
ных и спортивных 1 698,0



мероприятий на местном 
уровне

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Поступление займов 0

Погашение займов 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 8
 к решению Мангистауского районного
 маслихата от 27 декабря 2024 года
 №17/134

Бюджет сельского округа Шайыр на 2025 год

Категория Класс
Подклас
с Наименование

Сумма,
тысяч тенге

І. Доходы 143 325,0

1 Налоговые поступления 8 271,0

01 Подоходный налог 1 500,0

2 Индивидуальный подоходный налог 1 500,0

04 Налоги на собственность 6 691,0

1 Налоги на имущество 60,0

3 Земельный налог 1,0

4 Налог на транспортные средства 6 500,0

5 Единый земельный налог 130,0



05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

80,0

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

80,0

4 Поступления трансфертов 135 054,0

02 Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

135 054,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

135 054,0

Функцио
нальная
группа

Администра
тор бюджетных программ

Програм
ма

Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

2.Затраты 1 4 3  
325,0

01 Государственные услуги 
общего характера

65 327,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

65 327,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

51 327,0

022 Капитальные расходы 
государственног о органа

14 000,0

06 Социальная помощь и 
социальное обеспечение

3 247,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

3 247,0

003
Оказание социальной 
помощи нуждающимся 
гражданам на дому

3 247,0

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

74 472,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

74 472,0

008 Освещение улиц 
населенных пунктах

9 073,0

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

23 742,0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

41 657,0

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

279,0



124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

279,0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровитель
ных и спортивных 
мероприятий на местном 
уровне

279,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Поступление займов 0

Погашение займов 0

8
Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01
Остатки бюджетных 
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 9
 к решению Мангистауского районного
 маслихата от 27 декабря 2024 года
 №17/134

Бюджет села Акшымырау на 2025 год

Категория Класс
Подклас
с

Наименование
Сумма,
тысяч тенге

І. Доходы 194 923,0

1 Налоговые поступления 6 784,0

01 Подоходный налог 1 500,0

2 Индивидуальный подоходный налог 1 500,0

04 Налоги на собственность 5 283,0



1 Налоги на имущество 65,0

4 Налог на транспортные средства 5 200,0

5 Единый земельный налог 18,0

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

1,0

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

1,0

4 Поступления трансфертов 188 139,0

02
Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

188 139,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

188 139,0

Функцио
нальная
группа

Администратор бюджетных
программ

Програм
ма

Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

2.Затраты
1 9 4  
923,0

01 Государственные услуги 
общего характера

48 818,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

48 818,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

34 818,0

022 Капитальные расходы 
государственног о органа

14 000,0

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

1 4 5  
956,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 4 5  
956,0

008 Освещение улиц 
населенных пунктах

6 300,0

009
Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

30 000,0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

1 0 9  
656,0

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

149,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

149,0

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровитель



028 ных и спортивных 
мероприятий на местном 
уровне

149,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Поступление займов 0

Погашение займов 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 10
 к решению Мангистауского районного
 маслихата от 27 декабря 2024 года
 №17/134

Бюджет сельского округа Онды на 2025 год

Категория Класс
Подклас
с Наименование

Сумма,
тысяч тенге

І. Доходы 292 306,0

1 Налоговые поступления 8 700,0

01 Подоходный налог 1 000,0

2 Индивидуальный подоходный налог 1 000,0

04 Налоги на собственность 7 470,0

1 Налоги на имущество 50,0

3 Земельный налог 20,0

4 Налог на транспортные средства 6 800,0

5 Единый земельный налог 600,0



05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

230,0

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

230,0

4 Поступления трансфертов 283 606,0

02 Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

283 606,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

283 606,0

Функцио
нальная
группа

Администратор бюджетных
программ

Програм
ма

Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

2.Затраты 2 9 2  
306,0

01 Государственные услуги 
общего характера

59 940,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

59 940,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

45 940,0

022 Капитальные расходы 
государственног о органа

14 000,0

06 Социальная помощь и 
социальное обеспечение

1 661,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 661,0

003
Оказание социальной 
помощи нуждающимся 
гражданам на дому

1 661,0

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

2 3 0  
390,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

2 3 0  
390,0

008 Освещение улиц 
населенных пунктах

19 429,0

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

56 302,0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

1 5 4  
659,0

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

315,0



124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

315,0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровитель
ных и спортивных 
мероприятий на местном 
уровне

315,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Поступление займов 0

Погашение займов 0

8
Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01
Остатки бюджетных 
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 11
 к решению Мангистауского районного
 маслихата от 27 декабря 2024 года
 №17/134

Бюджет сельского округа Шебир на 2025 год

Категория Класс
Подклас
с

Наименование
Сумма,
тысяч тенге

І. Доходы 193 817,0

1 Налоговые поступления 11 650,0

01 Подоходный налог 2 300,0

2 Индивидуальный подоходный налог 2 300,0

04 Налоги на собственность 9 250,0



1 Налоги на имущество 50,0

3 Земельный налог 30,0

4 Налог на транспортные средства 9 000,0

5 Единый земельный налог 170,0

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

100,0

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

100,0

4 Поступления трансфертов 182 167,0

02 Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

182 167,0

3
Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

182 167,0

Функциональная
группа

Администратор бюджетных
программ

Програм
ма

Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

2.Затраты 1 9 3  
817,0

01 Государственные услуги 
общего характера

54 588,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

54 588,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

40 588,0

022 Капитальные расходы 
государственног о органа

14 000,0

06 Социальная помощь и 
социальное обеспечение

986,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

986,0

003
Оказание социальной 
помощи нуждающимся 
гражданам на дому

986,0

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

1 3 7  
513,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 3 7  
513,0

008
Освещение улиц 
населенных пунктах

10 293,0

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

32 200,0



011 Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

95 020,0

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

730,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

730,0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровитель
ных и спортивных 
мероприятий на местном 
уровне

730,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Поступление займов 0

Погашение займов 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 12
 к решению Мангистауского районного
 маслихата от 27 декабря 2024 года
 №17/134

Бюджет сельского округа Отпан на 2025 год

Категория Класс
Подклас
с Наименование

Сумма,
тысяч тенге



І. Доходы 98 654

1 Налоговые поступления 1 452,0

04 Налоги на собственность 1 402,0

1 Налоги на имущество 1,0

3 Земельный налог 1,0

4 Налог на транспортные средства 1 400,0

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

50,0

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

50,0

2 Неналоговые поступления 90,0

01 Доходы от государственной 
собственности

90,0

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

90,0

4 Поступления трансфертов 97 112,0

02 Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

97 112,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

97 112,0

Функцио
нальная
группа

Администратор бюджетных
программ

Програм
ма

Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

2.Затраты 98 654,0

01
Государственные услуги 
общего характера

53 922,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

53 922,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

39 922,0

022 Капитальные расходы 
государственног о органа

14 000,0

07
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

44 207,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

44 207,0

008 Освещение улиц 
населенных пунктах

8 408,0

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

2 757,0



011 Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

33 042,0

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

525,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

525,0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровитель
ных и спортивных 
мероприятий на местном 
уровне

525,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Поступление займов 0

Погашение займов 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 13
 к решению Мангистауского районного
 маслихата от 27 декабря 2024 года
 №17/134

Бюджет села Шетпе на 2026 год

Категория Класс
Подклас
с Наименование

Сумма,
тысяч тенге



І. Доходы 770 263,0

1 Налоговые поступления 102 410,0

01 Подоходный налог 31 500,0

2 Индивидуальный подоходный налог 31 500,0

04 Налоги на собственность 69 807,0

1 Налоги на имущество 1 000,0

3 Земельный налог 473,0

4 Налог на транспортные средства 68 250,0

5 Единый земельный налог 84,0

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

1 103,0

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

1 103,0

4 Поступления трансфертов 667 853,0

02
Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

667 853,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

667 853,0

Функцио
нальная
группа

Администратор бюджетных
программ

Програм
ма

Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

2.Затраты
7 7 0  
263,0

01 Государственные услуги 
общего характера

48 200,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

48 200,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

48 200,0

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

7 2 1  
803,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

7 2 1  
803,0

008 Освещение улиц 
населенных пунктах

85 050,0

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

23 570,0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

6 1 3  
183,0

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

260,0



124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

260,0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровитель
ных и спортивных 
мероприятий на местном 
уровне

260,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Поступление займов 0

Погашение займов 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 14
 к решению Мангистауского районного
 маслихата от 27 декабря 2024 года
 №17/134

Бюджет сельского округа Сайотес на 2026 год

Категория Класс
Подклас
с Наименование

Сумма,
тысяч тенге

І. Доходы 227 080,0

1 Налоговые поступления 12 227,0

01 Подоходный налог 2 100,0

2 Индивидуальный подоходный налог 2 100,0

04 Налоги на собственность 9 707,0



1 Налоги на имущество 89,0

3 Земельный налог 63,0

4 Налог на транспортные средства 9 030,0

5 Единый земельный налог 525,0

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

420,0

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

420,0

2 Неналоговые поступления 149,0

1 Доходы от государственной 
собственности

149,0

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

149,0

4 Поступления трансфертов 214 704,0

02 Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

214 704,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

214 704,0

Функцио
нальная
группа

Администра
тор бюджетных программ

Програм
ма

Наименование
Сумма,
тысяч 
тенге

2.Затраты 2 2 7  
080,0

01 Государственные услуги 
общего характера

79 600,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

79 600,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

53 100,0

053

Управление коммунальным 
имуществом города 
районного значения,села,
поселка,сельского округа

26 500,0

06 Социальная помощь и 
социальное обеспечение

1 200,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 200,0

003
Оказание социальной 
помощи нуждающимся 
гражданам на дому

1 200,0

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

1 4 4  
705,0



124 Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 4 4  
705,0

008 Освещение улиц 
населенных пунктах

9 458,0

009
Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

36 750,0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

98 497,0

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

1 575,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 575,0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровитель
ных и спортивных 
мероприятий на местном 
уровне

1 575,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Поступление займов 0

Погашение займов 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 15
 к решению Мангистауского районного



 маслихата от 27 декабря 2024 года
 №17/134

Бюджет села Жынгылды на 2026 год

Категория Класс
Подклас
с

Наименование
Сумма,
тысяч тенге

І. Доходы 233 307,0

1 Налоговые поступления 16 579,0

01 Подоходный налог 3 150,0

2 Индивидуальный подоходный налог 3 150,0

04 Налоги на собственность 13 424,0

1 Налоги на имущество 120,0

3 Земельный налог 21,0

4 Налог на транспортные средства 13 125,0

5 Единый земельный налог 158,0

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

5,0

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

5,0

4 Поступления трансфертов 216 728,0

02 Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

216 728,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

216 728,0

Функцио
нальная
группа

Администратор бюджетных
программ

Програм
ма

Наименование
Сумма,
тысяч 
тенге

2.Затраты 2 3 3  
307,0

01 Государственные услуги 
общего характера

40 200,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

40 200,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

40 200,0

06 Социальная помощь и 
социальное обеспечение

2 700,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

2 700,0

003
Оказание социальной 
помощи нуждающимся 
гражданам на дому

2 700,0



07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

1 8 9  
856,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 8 9  
856,0

008
Освещение улиц 
населенных пунктах

20 116,0

009
Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

34 650,0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

1 3 5  
090,0

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

551,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

551,0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровитель
ных и спортивных 
мероприятий на местном 
уровне

551,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Поступление займов 0

Погашение займов 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

0



 Приложение 16
 к решению Мангистауского районного
 маслихата от 27 декабря 2024 года
 №17/134

Бюджет села Жармыш на 2026 год

Категория Класс
Подклас
с Наименование

Сумма,
тысяч тенге

І. Доходы 204 125,0

1 Налоговые поступления 12 779,0

01 Подоходный налог 4 200,0

2 Индивидуальный подоходный налог 4 200,0

04 Налоги на собственность 8 579,0

1 Налоги на имущество 90,0

3 Земельный налог 5,0

4 Налог на транспортные средства 8 400,0

5 Единый земельный налог 84,0

4 Поступления трансфертов 191 346,0

02 Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

191 346,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

191 346,0

Функцио
нальная
группа

Администра
тор бюджетных программ

Програм
ма

Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

2.Затраты 2 0 4  
125,0

01 Государственные услуги 
общего характера

1 4 3  
100,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 4 3  
100,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 4 3  
100,0

06 Социальная помощь и 
социальное обеспечение

5 000,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

5 000,0

003
Оказание социальной 
помощи нуждающимся 
гражданам на дому

5 000,0

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

54 975,0



124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

54 975,0

008 Освещение улиц 
населенных пунктах

5 250,0

009
Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

9 450,0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

40 275,0

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

1 050,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 050,0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровитель
ных и спортивных 
мероприятий на местном 
уровне

1 050,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Поступление займов 0

Погашение займов 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 17
 к решению Мангистауского районного



 маслихата от 27 декабря 2024 года
 №17/134

Бюджет села Кызан на 2026 год

Категория Класс
Подклас
с

Наименование
Сумма,
тысяч тенге

І. Доходы 266 370,0

1 Налоговые поступления 8 529,0

01 Подоходный налог 2 100,0

2 Индивидуальный подоходный налог 2 100,0

04 Налоги на собственность 6 271,0

1 Налоги на имущество 50,0

3 Земельный налог 5,0

4 Налог на транспортные средства 6 195,0

5 Единый земельный налог 21,0

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

158,0

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

158,0

4 Поступления трансфертов 257 841,0

02 Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

257 841,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

257 841,0

Функцио
нальная
группа

Администратор бюджетных
программ

Програм
ма

Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

2.Затраты 2 6 6  
370,0

01 Государственные услуги 
общего характера

72 850,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

72 850,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

47 500,0

053

Управление коммунальным 
имуществом города 
районного значения,села,
поселка,сельского округа

25 350,0

06 Социальная помощь и 
социальное обеспечение

4 500,0



124 Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

4 500,0

003
Оказание социальной 
помощи нуждающимся 
гражданам на дому

4 500,0

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

1 8 9  
020,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 8 9  
020,0

008 Освещение улиц 
населенных пунктах

8 047,0

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

24 949,0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

1 5 6  
024,0

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровитель
ных и спортивных 
мероприятий на местном 
уровне

0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Поступление займов 0

Погашение займов 0



8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01
Остатки бюджетных 
средств

0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 18
 к решению Мангистауского районного
 маслихата от 27 декабря 2024 года
 №17/134

Бюджет сельского округа Тущыкудык на 2026 год

Категория Класс
Подклас
с Наименование

Сумма,
тысяч тенге

І. Доходы 163 717,0

1 Налоговые поступления 11 202,0

01 Подоходный налог 1 575,0

2 Индивидуальный подоходный налог 1 575,0

04 Налоги на собственность 9 553,0

1 Налоги на имущество 60,0

3 Земельный налог 11,0

4 Налог на транспортные средства 9 450,0

5 Единый земельный налог 32,0

05
Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

74,0

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

74,0

4 Поступления трансфертов 152 515,0

02
Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

152 515,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

152 515,0

Функцио
нальная
группа

Администратор бюджетных
программ

Програм
ма

Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

2.Затраты
1 6 3  
717,0

01 Государственные услуги 
общего характера

63 850,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

63 850,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

45 600,0



053

Управление коммунальным 
имуществом города 
районного значения,села,
поселка,сельского округа

18 250,0

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

99 867,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

99 867,0

008 Освещение улиц 
населенных пунктах

9 011,0

009
Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

7 848,0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

83 008,0

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровитель
ных и спортивных 
мероприятий на местном 
уровне

0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Поступление займов 0

Погашение займов 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0



01 Остатки бюджетных 
средств

0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 19
 к решению Мангистауского районного
 маслихата от 27 декабря 2024 года
 №17/134

Бюджет сельского округа Актобе на 2026 год

Категория Класс
Подклас
с Наименование

Сумма,
тысяч тенге

І. Доходы 167 113,0

1 Налоговые поступления 13 600,0

01 Подоходный налог 2 100,0

2 Индивидуальный подоходный налог 2 100,0

04 Налоги на собственность 10 660,0

1 Налоги на имущество 60,0

3 Земельный налог 16,0

4 Налог на транспортные средства 10 500,0

5 Единый земельный налог 84,0

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

840,0

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

840,0

2 Неналоговые поступления 20,0

01 Доходы от государственной 
собственности

20,0

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

20,0

4 Поступления трансфертов 153 493,0

02 Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

153 493,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

153 493,0

Функцио
нальная
группа

Администратор бюджетных
программ

Програм
ма

Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

2.Затраты 1 6 7  
113,0

01 Государственные услуги 
общего характера

76 902,0



124 Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

76 902,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

52 750,0

053

Управление коммунальным 
имуществом города 
районного значения,села,
поселка,сельского округа

24 152,0

06
Социальная помощь и 
социальное обеспечение

2 000,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

2 000,0

003
Оказание социальной 
помощи нуждающимся 
гражданам на дому

2 000,0

07
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

86 428,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

86 428,0

008 Освещение улиц 
населенных пунктах

17 992,0

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

11 046,0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

57 390,0

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

1 783,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 783,0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровитель
ных и спортивных 
мероприятий на местном 
уровне

1 783,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0



Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Поступление займов 0

Погашение займов 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 20
 к решению Мангистауского районного
 маслихата от 27 декабря 2024 года
 №17/134

Бюджет сельского округа Шайыр на 2026 год

Категория Класс
Подклас
с Наименование

Сумма,
тысяч тенге

І. Доходы 134 532,0

1 Налоговые поступления 8 682,0

01 Подоходный налог 1 575,0

2 Индивидуальный подоходный налог 1 575,0

04 Налоги на собственность 7 023,0

1 Налоги на имущество 60,0

3 Земельный налог 1,0

4 Налог на транспортные средства 6 825,0

5 Единый земельный налог 137,0

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

84,0

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

84,0

4 Поступления трансфертов 125 850,0

02 Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

125 850,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

125 850,0

Функцио



нальная
группа

Администра
тор бюджетных программ

Програм
ма

Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

2.Затраты 1 3 4  
532,0

01 Государственные услуги 
общего характера

53 533,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

53 533,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

53 533,0

06 Социальная помощь и 
социальное обеспечение

2 510,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

2 510,0

003
Оказание социальной 
помощи нуждающимся 
гражданам на дому

2 510,0

07
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

78 196,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

78 196,0

008
Освещение улиц 
населенных пунктах

9 527,0

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

24 929,0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

43 740,0

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

293,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

293,0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровитель
ных и спортивных 
мероприятий на местном 
уровне

293,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0



Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Поступление займов 0

Погашение займов 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01
Остатки бюджетных 
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 21
 к решению Мангистауского районного
 маслихата от 27 декабря 2024 года
 №17/134

Бюджет села Акшымырау на 2026 год

Категория Класс
Подклас
с Наименование

Сумма,
тысяч тенге

І. Доходы 189 411,0

1 Налоговые поступления 7 120,0

01 Подоходный налог 1 575,0

2 Индивидуальный подоходный налог 1 575,0

04 Налоги на собственность 5 544,0

1 Налоги на имущество 65,0

4 Налог на транспортные средства 5 460,0

5 Единый земельный налог 19,0

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

1,0

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

1,0

4 Поступления трансфертов 182 291,0

02 Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

182 291,0



3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

182 291,0

Функцио
нальная
группа

Администратор бюджетных
программ

Програм
ма

Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

2.Затраты 1 8 9  
411,0

01 Государственные услуги 
общего характера

36 000,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

36 000,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

36 000,0

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

1 5 3  
254,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 5 3  
254,0

008
Освещение улиц 
населенных пунктах

6 615,0

009
Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

31 500,0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

1 1 5  
139,0

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

157,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

157,0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровитель
ных и спортивных 
мероприятий на местном 
уровне

157,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0



Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Поступление займов 0

Погашение займов 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 22
 к решению Мангистауского районного
 маслихата от 27 декабря 2024 года
 №17/134

Бюджет сельского округа Онды на 2026 год

Категория Класс
Подклас
с

Наименование
Сумма,
тысяч тенге

І. Доходы 284 959,0

1 Налоговые поступления 9 133,0

01 Подоходный налог 1 050,0

2 Индивидуальный подоходный налог 1 050,0

04 Налоги на собственность 7 841,0

1 Налоги на имущество 50,0

3 Земельный налог 21,0

4 Налог на транспортные средства 7 140,0

5 Единый земельный налог 630,0

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

242,0

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

242,0

4 Поступления трансфертов 275 826,0

02 Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

275 826,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

275 826,0

Функцио
нальная
группа

Администратор бюджетных
программ

Програм
ма

Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге



2.Затраты 2 8 4  
959,0

01
Государственные услуги 
общего характера

46 200,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

46 200,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

46 200,0

06
Социальная помощь и 
социальное обеспечение

1 410,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 410,0

003
Оказание социальной 
помощи нуждающимся 
гражданам на дому

1 410,0

07
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

2 3 7  
018,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

2 3 7  
018,0

008 Освещение улиц 
населенных пунктах

20 401,0

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

59 117,0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

1 5 7  
500,0

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

331,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

331,0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровитель
ных и спортивных 
мероприятий на местном 
уровне

331,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0



Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Поступление займов 0

Погашение займов 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 23
 к решению Мангистауского районного
 маслихата от 27 декабря 2024 года
 №17/134

Бюджет сельского округа Шебир на 2026 год

Категория Класс
Подклас
с Наименование

Сумма,
тысяч тенге

І. Доходы 183 015,0

1 Налоговые поступления 12 226,0

01 Подоходный налог 2 415,0

2 Индивидуальный подоходный налог 2 415,0

04 Налоги на собственность 9 708,0

1 Налоги на имущество 50,0

3 Земельный налог 31,0

4 Налог на транспортные средства 9 450,0

5 Единый земельный налог 177,0

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

103,0

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

103,0

4 Поступления трансфертов 170 789,0

02 Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

170 789,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

170 789,0



Функциональная
группа

Администратор бюджетных
программ

Програм
ма

Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

2.Затраты 1 8 3  
015,0

01 Государственные услуги 
общего характера

40 600,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

40 600,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

40 600,0

06 Социальная помощь и 
социальное обеспечение

1 000,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 000,0

003
Оказание социальной 
помощи нуждающимся 
гражданам на дому

1 000,0

07
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

1 4 0  
648,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 4 0  
648,0

008
Освещение улиц 
населенных пунктах

10 808,0

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

33 790,0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

96 050,0

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

767,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

767,0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровитель
ных и спортивных 
мероприятий на местном 
уровне

767,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0



Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Поступление займов 0

Погашение займов 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01
Остатки бюджетных 
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 24
 к решению Мангистауского районного
 маслихата от 27 декабря 2024 года
 №17/134

Бюджет сельского округа Отпан на 2026 год

Категория Класс
Подклас
с Наименование

Сумма,
тысяч тенге

І. Доходы 86 966,0

1 Налоговые поступления 1 525,0

04 Налоги на собственность 1 472,0

1 Налоги на имущество 1,0

3 Земельный налог 1,0

4 Налог на транспортные средства 1 470,0

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

53,0

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

53,0

2 Неналоговые поступления 95,0

01 Доходы от государственной 
собственности

95,0

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

95,0



4 Поступления трансфертов 85 346,0

02
Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

85 346,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

85 346,0

Функцио
нальная
группа

Администратор бюджетных
программ

Програм
ма

Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

2.Затраты 86 966,0

01 Государственные услуги 
общего характера

40 000,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

40 000,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

40 000,0

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

46 416,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

46 416,0

008 Освещение улиц 
населенных пунктах

8 827,0

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

2 895,0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

34 694,0

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

550,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

550,0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровитель
ных и спортивных 
мероприятий на местном 
уровне

550,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0



Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Поступление займов 0

Погашение займов 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 25
 к решению Мангистауского районного
 маслихата от 27 декабря 2024 года
 №17/134

Бюджет села Шетпе на 2027 год

Категория Класс
Подклас
с Наименование

Сумма,
тысяч тенге

І. Доходы 808 753,0

1 Налоговые поступления 107 529,0

01 Подоходный налог 33 075,0

2 Индивидуальный подоходный налог 33 075,0

04 Налоги на собственность 73 296,0

1 Налоги на имущество 1 048,0

3 Земельный налог 497,0

4 Налог на транспортные средства 71 663,0

5 Единый земельный налог 88,0

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

1 158,0

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

1 158,0

4 Поступления трансфертов 701 224,0

02 Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

701 224,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

701 224,0

Функцио



нальная
группа

Администратор бюджетных
программ

Програм
ма

Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

2.Затраты 8 0 8  
753,0

01 Государственные услуги 
общего характера

50 611,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

50 611,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

50 611,0

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

7 5 7  
894,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

7 5 7  
894,0

008
Освещение улиц 
населенных пунктах

89 303,0

009
Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

24 749,0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

6 4 3  
842,0

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

248,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

248,0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровитель
ных и спортивных 
мероприятий на местном 
уровне

248,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0



Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Поступление займов 0

Погашение займов 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01
Остатки бюджетных 
средств

0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 26
 к решению Мангистауского районного
 маслихата от 27 декабря 2024 года
 №17/134

Бюджет сельского округа Сайотес на 2027 год

Категория Класс
Подклас
с Наименование

Сумма,
тысяч тенге

І. Доходы 238 281,0

1 Налоговые поступления 12 837,0

01 Подоходный налог 2 205,0

2 Индивидуальный подоходный налог 2 205,0

04 Налоги на собственность 10 191,0

1 Налоги на имущество 92,0

3 Земельный налог 66,0

4 Налог на транспортные средства 9 482,0

5 Единый земельный налог 551,0

05
Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

441,0

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

441,0

2 Неналоговые поступления 162,0

1
Доходы от государственной 
собственности

162,0

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

162,0

4 Поступления трансфертов 225 282,0



02 Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

225 282,0

3
Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

225 282,0

Функцио
нальная
группа

Администра
тор бюджетных программ

Програм
ма

Наименование
Сумма,
тысяч 
тенге

2.Затраты 2 3 8  
281,0

01
Государственные услуги 
общего характера

83 580,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

83 580,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

55 755,0

053

Управление коммунальным 
имуществом города 
районного значения,села,
поселка,сельского округа

27 825,0

06 Социальная помощь и 
социальное обеспечение

1 260,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 260,0

003
Оказание социальной 
помощи нуждающимся 
гражданам на дому

1 260,0

07
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

1 5 1  
941,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 5 1  
941,0

008
Освещение улиц 
населенных пунктах

9 931,0

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

38 588,0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

1 0 3  
422,0

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

1 500,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 500,0



028
П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровитель
ных и спортивных 
мероприятий на местном 
уровне

1 500,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Поступление займов 0

Погашение займов 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 27
 к решению Мангистауского районного
 маслихата от 27 декабря 2024 года
 №17/134

Бюджет села Жынгылды на 2027 год

Категория Класс
Подклас
с Наименование

Сумма,
тысяч тенге

І. Доходы 244 835,0

1 Налоговые поступления 17 405,0

01 Подоходный налог 3 308,0

2 Индивидуальный подоходный налог 3 308,0

04 Налоги на собственность 14 092,0

1 Налоги на имущество 123,0

3 Земельный налог 22,0

4 Налог на транспортные средства 13 781,0



5 Единый земельный налог 166,0

05
Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

5,0

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

5,0

4 Поступления трансфертов 227 430,0

02 Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

227 430,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

227 430,0

Функцио
нальная
группа

Администратор бюджетных
программ

Програм
ма

Наименование
Сумма,
тысяч 
тенге

2.Затраты 2 4 4  
835,0

01 Государственные услуги 
общего характера

42 210,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

42 210,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

42 210,0

06 Социальная помощь и 
социальное обеспечение

2 700,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

2 700,0

003
Оказание социальной 
помощи нуждающимся 
гражданам на дому

2 700,0

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

1 9 9  
350,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 9 9  
350,0

008 Освещение улиц 
населенных пунктах

21 122,0

009
Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

36 383,0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

1 4 1  
845,0

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

525,0



124 Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

525,0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровитель
ных и спортивных 
мероприятий на местном 
уровне

525,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Поступление займов 0

Погашение займов 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 28
 к решению Мангистауского районного
 маслихата от 27 декабря 2024 года
 №17/134

Бюджет села Жармыш на 2027 год

Категория Класс
Подклас
с Наименование

Сумма,
тысяч тенге

І. Доходы 214 080,0

1 Налоговые поступления 13 415,0

01 Подоходный налог 4 410,0

2 Индивидуальный подоходный налог 4 410,0

04 Налоги на собственность 9 005,0



1 Налоги на имущество 92,0

3 Земельный налог 5,0

4 Налог на транспортные средства 8 820,0

5 Единый земельный налог 88,0

4 Поступления трансфертов 200 665,0

02
Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

200 665,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

200 665,0

Функцио
нальная
группа

Администра
тор бюджетных программ

Програм
ма

Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

2.Затраты 2 1 4  
080,0

01 Государственные услуги 
общего характера

1 5 0  
255,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 5 0  
255,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 5 0  
255,0

06 Социальная помощь и 
социальное обеспечение

5 100,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

5 100,0

003
Оказание социальной 
помощи нуждающимся 
гражданам на дому

5 100,0

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

57 725,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

57 725,0

008 Освещение улиц 
населенных пунктах

5 513,0

009
Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

9 923,0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

42 289,0

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

1 000,0



124 Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 000,0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровитель
ных и спортивных 
мероприятий на местном 
уровне

1 000,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Поступление займов 0

Погашение займов 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 29
 к решению Мангистауского районного
 маслихата от 27 декабря 2024 года
 №17/134

Бюджет села Кызан на 2027 год

Категория Класс
Подклас
с Наименование

Сумма,
тысяч тенге

І. Доходы 286 086,0

1 Налоговые поступления 8 959,0

01 Подоходный налог 2 205,0

2 Индивидуальный подоходный налог 2 205,0

04 Налоги на собственность 6 588,0



1 Налоги на имущество 56,0

3 Земельный налог 5,0

4 Налог на транспортные средства 6 505,0

5 Единый земельный налог 22,0

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

166,0

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

166,0

4 Поступления трансфертов 276 961,0

02 Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

276 961,0

3
Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

276 961,0

Функцио
нальная
группа

Администратор бюджетных
программ

Програм
ма

Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

2.Затраты 2 8 6  
086,0

01 Государственные услуги 
общего характера

76 493,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

76 493,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

49 875,0

053

Управление коммунальным 
имуществом города 
районного значения,села,
поселка,сельского округа

26 618,0

06 Социальная помощь и 
социальное обеспечение

4 500,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

4 500,0

003
Оказание социальной 
помощи нуждающимся 
гражданам на дому

4 500,0

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

2 0 5  
093,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

2 0 5  
093,0

008
Освещение улиц 
населенных пунктах

8 449,0



009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

26 190,0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

1 7 0  
454,0

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровитель
ных и спортивных 
мероприятий на местном 
уровне

0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Поступление займов 0

Погашение займов 0

8
Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 30
 к решению Мангистауского районного
 маслихата от 27 декабря 2024 года
 №17/134

Бюджет сельского округа Тущыкудык на 2027 год



Категория Класс Подклас
с

Наименование Сумма,
тысяч тенге

І. Доходы 171 902,0

1 Налоговые поступления 11 766,0

01 Подоходный налог 1 654,0

2 Индивидуальный подоходный налог 1 654,0

04 Налоги на собственность 10 034,0

1 Налоги на имущество 66,0

3 Земельный налог 11,0

4 Налог на транспортные средства 9 923,0

5 Единый земельный налог 34,0

05
Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

78,0

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

78,0

4 Поступления трансфертов 160 136,0

02
Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

160 136,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

160 136,0

Функцио
нальная
группа

Администратор бюджетных
программ

Програм
ма

Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

2.Затраты 1 7 1  
902,0

01 Государственные услуги 
общего характера

67 042,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

67 042,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

47 880,0

053

Управление коммунальным 
имуществом города 
районного значения,села,
поселка,сельского округа

19 162,0

07
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

1 0 4  
860,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 0 4  
860,0

008 Освещение улиц 
населенных пунктах

9 462,0

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

8 240,0



011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

87 158,0

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровитель
ных и спортивных 
мероприятий на местном 
уровне

0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Поступление займов 0

Погашение займов 0

8
Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 31
 к решению Мангистауского районного
 маслихата от 27 декабря 2024 года
 №17/134

Бюджет сельского округа Актобе на 2027 год

Категория Класс
Подклас
с Наименование

Сумма,
тысяч тенге



І. Доходы 174 177,0

1 Налоговые поступления 14 283,0

01 Подоходный налог 2 205,0

2 Индивидуальный подоходный налог 2 205,0

04 Налоги на собственность 11 196,0

1 Налоги на имущество 66,0

3 Земельный налог 17,0

4 Налог на транспортные средства 11 025,0

5 Единый земельный налог 88,0

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

882,0

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

882,0

2 Неналоговые поступления 20,0

01
Доходы от государственной 
собственности

20,0

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

20,0

4 Поступления трансфертов 159 874,0

02
Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

159 874,0

3
Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

159 874,0

Функцио
нальная
группа

Администратор бюджетных
программ

Програм
ма

Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

2.Затраты 1 7 4  
177,0

01 Государственные услуги 
общего характера

80 957,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

80 957,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

55 598,0

053

Управление коммунальным 
имуществом города 
районного значения,села,
поселка,сельского округа

25 359,0

06 Социальная помощь и 
социальное обеспечение

1 350,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 350,0



003
Оказание социальной 
помощи нуждающимся 
гражданам на дому

1 350,0

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

90 750,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

90 750,0

008 Освещение улиц 
населенных пунктах

18 892,0

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

11 598,0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

60 260,0

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

1 120,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 120,0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровитель
ных и спортивных 
мероприятий на местном 
уровне

1 120,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Поступление займов 0

Погашение займов 0

8
Используемые остатки 
бюджетных средств

0



01 Остатки бюджетных 
средств

0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 32
 к решению Мангистауского районного
 маслихата от 27 декабря 2024 года
 №17/134

Бюджет сельского округа Шайыр на 2027 год

Категория Класс
Подклас
с Наименование

Сумма,
тысяч тенге

І. Доходы 141 149,0

1 Налоговые поступления 9 116,0

01 Подоходный налог 1 654,0

2 Индивидуальный подоходный налог 1 654,0

04 Налоги на собственность 7 374,0

1 Налоги на имущество 63,0

3 Земельный налог 1,0

4 Налог на транспортные средства 7 166,0

5 Единый земельный налог 144,0

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

88,0

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

88,0

4 Поступления трансфертов 132 033,0

02 Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

132 033,0

3
Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

132 033,0

Функцио
нальная
группа

Администра
тор бюджетных программ

Програм
ма

Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

2.Затраты 1 4 1  
149,0

01
Государственные услуги 
общего характера

56 209,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

56 209,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

56 209,0

06
Социальная помощь и 
социальное обеспечение

2 510,0



124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

2 510,0

003
Оказание социальной 
помощи нуждающимся 
гражданам на дому

2 510,0

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

82 151,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

82 151,0

008
Освещение улиц 
населенных пунктах

10 003,0

009
Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

26 176,0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

45 072,0

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

279,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

279,0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровитель
ных и спортивных 
мероприятий на местном 
уровне

279,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Поступление займов 0

Погашение займов 0



8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01
Остатки бюджетных 
средств

0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 33
 к решению Мангистауского районного
 маслихата от 27 декабря 2024 года
 №17/134

Бюджет села Акшымырау на 2027 год

Категория Класс
Подклас
с Наименование

Сумма,
тысяч тенге

І. Доходы 198 866,0

1 Налоговые поступления 7 477,0

01 Подоходный налог 1 654,0

2 Индивидуальный подоходный налог 1 654,0

04 Налоги на собственность 5 822,0

1 Налоги на имущество 69,0

4 Налог на транспортные средства 5 733,0

5 Единый земельный налог 20,0

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

1,0

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

1,0

4 Поступления трансфертов 191 389,0

02 Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

191 389,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

191 389,0

Функцио
нальная
группа

Администратор бюджетных
программ

Програм
ма

Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

2.Затраты 1 9 8  
866,0

01 Государственные услуги 
общего характера

37 800,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

37 800,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

37 800,0



07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

1 6 0  
917,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 6 0  
917,0

008
Освещение улиц 
населенных пунктах

6 946,0

009
Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

33 075,0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

1 2 0  
896,0

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

149,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

149,0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровитель
ных и спортивных 
мероприятий на местном 
уровне

149,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Поступление займов 0

Погашение займов 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01 Остатки бюджетных 
средств

0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

0



 Приложение 34
 к решению Мангистауского районного
 маслихата от 27 декабря 2024 года
 №17/134

Бюджет сельского округа Онды на 2027 год

Категория Класс
Подклас
с Наименование

Сумма,
тысяч тенге

І. Доходы 293 219,0

1 Налоговые поступления 9 589,0

01 Подоходный налог 1 102,0

2 Индивидуальный подоходный налог 1 102,0

04 Налоги на собственность 8 233,0

1 Налоги на имущество 52,0

3 Земельный налог 22,0

4 Налог на транспортные средства 7 497,0

5 Единый земельный налог 662,0

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

254,0

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

254,0

4 Поступления трансфертов 283 630,0

02 Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

283 630,0

3
Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

283 630,0

Функцио
нальная
группа

Администратор бюджетных
программ

Програм
ма

Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

2.Затраты 2 9 3  
219,0

01
Государственные услуги 
общего характера

48 510,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

48 510,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

48 510,0

06
Социальная помощь и 
социальное обеспечение

1 400,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 400,0



003 Оказание социальной 
помощи нуждающимся 
гражданам на дому

1 400,0

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

2 4 2  
994,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

2 4 2  
994,0

008 Освещение улиц 
населенных пунктах

21 421,0

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

62 073,0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

1 5 9  
500,0

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

315,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

315,0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровитель
ных и спортивных 
мероприятий на местном 
уровне

315,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Поступление займов 0

Погашение займов 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0



01 Остатки бюджетных 
средств

0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 35
 к решению Мангистауского районного
 маслихата от 27 декабря 2024 года
 №17/134

Бюджет сельского округа Шебир на 2027 год

Категория Класс
Подклас
с Наименование

Сумма,
тысяч тенге

І. Доходы 191 291,0

1 Налоговые поступления 12 835,0

01 Подоходный налог 2 535,0

2 Индивидуальный подоходный налог 2 535,0

04 Налоги на собственность 10 192,0

1 Налоги на имущество 52,0

3 Земельный налог 33,0

4 Налог на транспортные средства 9 921,0

5 Единый земельный налог 186,0

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

108,0

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

108,0

4 Поступления трансфертов 178 456,0

02 Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

178 456,0

3
Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

178 456,0

Функцио
нальная
группа

Администратор бюджетных
программ

Програм
ма

Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

2.Затраты 1 9 1  
291,0

01
Государственные услуги 
общего характера

42 630,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

42 630,0

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

42 630,0

06
Әлеуметтік көмек және 
әлеуметтік қамсыздандыру

1 103,0



124
Аудандық маңызы бар қала,
ауыл, кент, ауылдық округ 
әкімінің аппараты

1 103,0

003 Мұқтаж азаматтарғаүйде 
әлеуметтік көмек көрсету

1 103,0

07
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

1 4 6  
828,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

1 4 6  
828,0

008
Освещение улиц 
населенных пунктах

11 348,0

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

35 480,0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

1 0 0  
000,0

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

730,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

730,0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровитель
ных и спортивных 
мероприятий на местном 
уровне

730,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Поступление займов 0

Погашение займов 0



8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01
Остатки бюджетных 
средств

0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 Приложение 36
 к решению Мангистауского районного
 маслихата от 27 декабря 2024 года
 №17/134

Бюджет сельского округа Отпан на 2027 год

Категория Класс
Подклас
с Наименование

Сумма,
тысяч тенге

І. Доходы 91 049,0

1 Налоговые поступления 1 602,0

04 Налоги на собственность 1 546,0

1 Налоги на имущество 1,0

3 Земельный налог 1,0

4 Налог на транспортные средства 1 544,0

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

56,0

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

56,0

2 Неналоговые поступления 99,0

01 Доходы от государственной 
собственности

99,0

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

99,0

4 Поступления трансфертов 89 348,0

02 Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

89 348,0

3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

89 348,0

Функцио
нальная
группа

Администратор бюджетных
программ

Програм
ма

Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

2.Затраты 91 049,0

01 Государственные услуги 
общего характера

41 789,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

41 789,0

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 



001 районного значения, села, 
поселка, сельского округа

41 789,0

07
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

48 735,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

48 735,0

008
Освещение улиц 
населенных пунктах

9 267,0

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

3 040,0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

36 428,0

08
Культура, спорт, туризм и 
информационное 
пространство

525,0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

525,0

028

П р о в е д е н и е  
физкультурно-оздоровитель
ных и спортивных 
мероприятий на местном 
уровне

525,0

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Погашение бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит (профицит) 
бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

0

Поступление займов 0

Погашение займов 0

8 Используемые остатки 
бюджетных средств

0

01
Остатки бюджетных 
средств

0



1 Свободные остатки 
бюджетных средств

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


